КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение
 «Ленинская школа-интернат» (ГКОУ «Ленинская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

26 декабря 2016 года                                                                        № 200 -осн
[bookmark: _GoBack]Об инструктировании  специалистов,
работающих с инвалидами,
по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для них объектов,
услуг и оказанием помощи в их использовании
или получении (доступу к ним)

        В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» во исполнение пункта 11 поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № ДМ-П12-9175,  Методическими рекомендациями по обучению (инструктированию) сотрудников учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов, услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  инструктирование (обучение) сотрудников школы-интерната по вопросам обеспечения доступности для инвалидов, оказания при этом необходимой помощи.
2. Утвердить план мероприятий по организации инструктирования (обучения) работников школы-интерната. Приложение 1.
3. Утвердить график инструктирования (обучения) работников школы-интерната.  Приложение 2.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                         Т. В. Байгарина
С приказом ознакомлены:_______________________
                                            _______________________
                                           _______________________
                                           ________________________
Приложение 1.

План мероприятий по организации инструктирования (обучения) работников школы-интерната.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	1.
	Инструктирование сотрудников
	Администрация школы
	постоянно
	Благоприятные
условия обучения,
воспитания
и развития
для
инвалидов
разной  категории

	2.
	Соблюдение требований по организации работы с инвалидами
	Администрация школы, психолог, социальный педагог
	постоянно
	Создание комфортных условий для  обслуживания инвалидов

	3.
	Методическое
сопровождение
деятельности
педагогических
работников по
работе с детьми

	Заместители директора по учебной работе и по воспитательной работе
	по потребности
	Подготовленные сотрудники, умеющие подбирать формы и методы работы с инвалидами

	4.
	Организация социального партнерства в вопросах организации обучения детей - инвалидов с  Центральной медико-педагогической комиссией
	Заместитель директора по учебной работе
	постоянно
	Оказание психолого-педагогической
помощи

	5.
	Ресурсное обеспечение деятельности  образовательной организации
	Директор школы-интерната
	По мере поступления финансирования
	Обеспечение организации элементами доступной среды.

Приложение 2.

График инструктирования (обучения)
 работников школы-интерната

	№ п/п
	Категория сотрудников
	Дата проведения инструктажа
	Ответственный

	1.
	Административно – управленческий персонал
	27.12.16
	Директор

	2.
	Педагогические работники
	28.12.16
	Заместители директора по ВР, УР

	3.
	Обслуживающий (прочий персонал)
	10.01.17
	Заместитель по АХР

	4.
	Вспомогательный персонал
	11.01.17
	Заместитель по АХР

	5.
	Медицинский персонал
	12.01.17
	Директор